XI. PAVLVS libro tertio ad Edictum.

**Q**uia & solui ei potest.

XII. VLPPIANVS libro quarto ad Edictum.

**N**am & nocere constat, siue ei mandauit vt pacisceretur: siue omnium rerum mearum procurator fuerit: m vt & Puteolanus libro primo adfessoriorum scribit: cum placuit eum etiam rem in iudicium deducere. n

XIII. PAVLVS † libro tertio ad Edictum.

**S**ed si tantum ad actionem procurator factus sit, conuentio facta domino non nocet, quia nec solui possit. Sed si in rem suam p datus sit procurator, loco domini habetur: & ideo seruandum erit pactum conuentum.

XIII. VLPPIANVS libro quarto ad Edictum.

**I**tem magistri q societatum pactum & prodesse & obesse constat. r

XV. PAVLVS libro tertio ad Edictum.

**T**vtoris quoque ( vt scribit Iulianus ) pactum pupillo prodest. f

**Pactum factum ab eo cui competunt vtiles, præiudicat ei cui competunt directæ.** Bart.

XVI. VLPPIANVS libro quarto ad Edictum.

**D** m Procurator fuerit. scilicet & habuerit liberam administrationem: vt. j. de procu. l. procurator cui. & l. procurator totorum. si verò habet generalem, tantum prodest domino eius pactum: sed non nocet: quia bene gerere est ei concessum, nō malē: vt. j. de procu. l. quacūq; ratione. si verò habet speciale tantum, in alio non prodest neq; nocet: vt. j. l. proximi. & C. de tras. l. tras. l. transactionis.

**n Deducere.** litem scilicet contestando.

**o Sed si tantum solui ei.** vt. j. de solu. hoc iure. Accursius.

**p Sed si in rem suam.** facit ad hoc. j. de iure iuran. iuramentum quod ex conuentione in fi. & l. sequen.

**q Item magistri.** scilicet pactum.

**r Constat.** cæteris de societate: vt sunt scholæ & societates sancti Ambrosij: sicut est & in magistratu: vt infra de magi. conue. l. j. §. pen. Sed an ministeriales hoc possint siue priores artium? Videtur quod sic: sed hoc intellige quando eis specialiter vel liberē est commissum: aliās non. Accur.

**t Vtoris. Pupillo prodest.** sed non nocet si fiat animo donandi: vt C. eod. l. pactum tutoris. & infra quib. mod. pignus vel hypotheca sol. si consenserit. in principi. aliās tenet: vt infra de fur. interdum. §. qui tutelam. Et idem est in transactione quod in pacto, secundum Ioan. licet Pla. distinxerit vt pactum nō valet: sed transactio sic: vt C. de trans. l. præses. sed certē et pactum potest vtilitatem afferre: vt infra eod. l. contra iuris. §. fina. & l. in persona. §. penult. Accur.

**u I cum.** jcasvs. Titius me heredem instituit: & illam hereditatem tibi vendidi: tu fecisti debitoribus illius hereditatis pactum de non petendo: puta Seio. volo scilicet ego veditor hereditatis illum debitorem hereditarium conuenire. nunquid i iij

vat. l. omnes. item non ob. prædictis infra de excep. dō. apud Celsū. §. Labeo. videtur ergo referre, an cœum, & si nō dederit, det. cc. nomine pœnæ: an. c. sub pœna. cc. promittat. sed cōtra puto in quæstione prædicta: quia tantum valet sub pœna quantum si diceret promittis. x. quæ si non dederis, promittis. xx. vt infra famil. erciscū. † Sic mutauit Taurellus in editione Florentina cum in Archetypo Floretisset Vlpianus, teste Ant. Augustino lib. 3. emendationum. ca. 1.

**h Paciscatur.** cum creditore meo ne a me petat.

**i Doli.** non pacti: quia alteri non potest quis pacisci: vt. j. de verbo. oblig. stipulatio ista. §. alteri. Accursius.

**k Q**uia, non est bona ratio. nam & adiecto soluitur eius statu non mutato: vt infra de solu. cum quis in principi. non tamen mihi vel contra me paciscitur adiecto: vt infra de noua. l. cui rectē: & j. de constitu. pecu. sed si filio. §. j.

**n Am & nocere cōstat.** in tribus casibus: quorū duo sunt in hac. l. tertius est. j. l. sed si tantum. §. sed si in rem.

**m Procurator fuerit.** scilicet & habuerit liberam administrationem: vt. j. de procu. l. procurator cui. & l. procurator totorum. si verò habet generalem, tantum prodest domino eius pactum: sed non nocet: quia bene gerere est ei concessum, nō malē: vt. j. de procu. l. quacūq; ratione. si verò habet speciale tantum, in alio non prodest neq; nocet: vt. j. l. proximi. & C. de tras. l. tras. l. transactionis.

**n Deducere.** litem scilicet contestando.

**o Sed si tantum solui ei.** vt. j. de solu. hoc iure. Accursius.

**p Sed si in rem suam.** facit ad hoc. j. de iure iuran. iuramentum quod ex conuentione in fi. & l. sequen.

**q Item magistri.** scilicet pactum.

**r Constat.** cæteris de societate: vt sunt scholæ & societates sancti Ambrosij: sicut est & in magistratu: vt infra de magi. conue. l. j. §. pen. Sed an ministeriales hoc possint siue priores artium? Videtur quod sic: sed hoc intellige quando eis specialiter vel liberē est commissum: aliās non. Accur.

**t Vtoris. Pupillo prodest.** sed non nocet si fiat animo donandi: vt C. eod. l. pactum tutoris. & infra quib. mod. pignus vel hypotheca sol. si consenserit. in principi. aliās tenet: vt infra de fur. interdum. §. qui tutelam. Et idem est in transactione quod in pacto, secundum Ioan. licet Pla. distinxerit vt pactum nō valet: sed transactio sic: vt C. de trans. l. præses. sed certē et pactum potest vtilitatem afferre: vt infra eod. l. contra iuris. §. fina. & l. in persona. §. penult. Accur.

**u I cum.** jcasvs. Titius me heredem instituit: & illam hereditatem tibi vendidi: tu fecisti debitoribus illius hereditatis pactum de non petendo: puta Seio. volo scilicet ego veditor hereditatis illum debitorem hereditarium conuenire. nunquid